Nº 214, terça-feira, 4 de novembro de 2008 1773 ISSN 1676-2355

Poder Legislativo
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAL Nº 50, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DO QUADRO DE PESSOAL

A CÂMARA DOS DEPUTADOS, tendo em vista o Edital nº
7/2007, de 26 de abril de 2007, publicado no Diário Oficial da União
de 27 de abril de 2007, destinado ao provimento de cargos do quadro
de pessoal da Câmara dos Deputados, torna público o Resultado Final
na Prova de Títulos e o Resultado Final no Concurso Público dos
candidatos ao cargo de Analista Legislativo - Atribuição Técnico em
Documentação e Informação Legislativa - Área I - Bibliotecário e
Área II - Arquivista.

1. Os recursos interpostos pelos candidatos quanto ao re-
sultado provisório na Prova de Títulos para o cargo de Analista
Legislativo - Atribuição Técnico em Documentação e Informação
Legislativa - Áreas I - Bibliotecário e II - Arquivista foram analisados
e julgados improcedentes.

2. Resultado final na Prova 3 - Títulos e resultado final no
concurso dos candidatos ao cargo de Analista Legislativo - Atribuição
Técnico em Documentação e Informação Legislativa - Área I - Bi-
bliotecário, de acordo com o item 3 do Capítulo XIV do referido
Edital, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
pontuação final na prova de títulos, total de pontos e classificação
final no concurso.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, TÍTULOS, TOTAL
DE PONTOS, CLASS

11771h, ANDRE LUIZ LOPES DE ALCANTARA, 3.00,
157.00, 1/ 12192h, PATRICIA COELHO FERREIRA MENESES DA
SILV, 3.00, 153.00, 2/ 11830i, CRISTIAN JOSE OLIVEIRA SAN-
TOS, 7.25, 149.25, 3/ 12139d, MARIANA BAPTISTA BRANDT,
0.50, 147.50, 4/ 69884c, VALERIA DE FATIMA SILOTO, 5.75,
144.75, 5/ 12014f, KATIUCIA ARAUJO GUMIEIRO, 0.50, 142.50,
6/ 11765b, ANA PATRICIA GUIMARAES FERREIRA, 6.00,
141.00, 7/ 12002j, JUDITE MARTINS, 1.00, 141.00, 8/ 69736j,
ELAINE APARECIDA DE LIMA, 6.00, 141.00, 9/ 12302k, THIA-
GO GOMES EIRAO, 0.50, 139.50, 10/ 12296i, TATIARA PARA-
NHOS GUIMARAES, 6.25, 137.25, 11/ 11907g, FABYOLA LIMA
MADEIRA, 2.00, 137.00, 12/ 12145j, MARIANGELA BARBOSA
LOPES, 5.50, 135.50, 13/ 11767f, ANA PAULA OLIVEIRA DEUS-
DARA, 2.00, 135.00, 14/ 12193j, PATRICIA CRISTINA MOURA
PESSOA, 1.00, 135.00, 15/ 11793g, BRUNO JOSE DA SILVA PAS-
SOS, 1.00, 135.00, 16/ 12213a, RAPHAEL DA SILVA CAVAL-
CANTE, 1.00, 135.00, 17/ 11820f, CINTIA MARA MACHADO
FERREIRA DA COSTA, 3.50, 134.50, 18/ 11892i, ERNANI RU-
FINO DOS SANTOS JUNIOR, 0.50, 133.50, 19/ 12299d, TERE-
ZINHA ELISABETH DA SILVA, 7.25, 133.25, 20/ 12108d, MARIA
ANTONIA FONSECA MELO, 0.50, 131.50, 21/ 12214c, RAPHAEL
GUERREIRO DE MOURA, 2.00, 131.00, 22/ 11905c, FABIOLA
MARQUES FERIGATO, 0.50, 127.50, 23/

3. Resultado final na Prova 3 - Títulos e resultado final no
concurso dos candidatos ao cargo de Analista Legislativo - Atribuição
Técnico em Documentação e Informação Legislativa - Área II -
Arquivista, de acordo com o item 3 do Capítulo XIV do referido
Edital, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
pontuação final na prova de títulos, total de pontos e classificação
final no concurso.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, TÍTULOS, TOTAL
DE PONTOS, CLASS

60723k, MARCOS AURELIO LOPES DE SOUSA, 3.00,
172.00, 1/ 12453j, ERNESTO CARLOS BODE, 3.00, 170.00, 2/
12629j, RENATA FERNANDES PEREIRA, 0.50, 168.50, 3/ 12577f,
MARCELO CARNEIRO DA FONTOURA, N/A, 167.00, 4/ 12492i,
GRASIANE COSTA XAVIER, 2.00, 166.00, 5/ 12365b, ANDRE
FREIRE DA SILVA, 5.00, 162.00, 6/ 58827b, MARCIA PEREIRA
DA SILVA, 4.00, 160.00, 7/ 12672k, THIAGO ALMEIDA RODRI-
GUES BORGES, 1.00, 160.00, 8/ 12420f, DARLAN ETERNO SIL-
VERIO DE SOUSA, 1.75, 154.75, 9/ 12436j, EDUARDO NUNES
DOS SANTOS, 1.00, 153.00, 10/ 12386j, BRUNO PAIVA MENE-
ZES, 2.00, 148.00, 11/ 12433d, DOUGLAS SANTANA NOBRE,
0.50, 146.50, 12/ 12513b, JACINTA LUIZA DOS SANTOS FER-
REIRA, 0.00, 146.00, 13/ 12585e, MARCIO JOSE DE OLIVEIRA,
N/A, 146.00, 14/ 69930f, RAFAEL DE OLIVEIRA SAIANI FRAN-
CO, N/A, 146.00, 15/ 58809k, ELSTOR FEIX, N/A, 146.00, 16/
12329i, ADAUTO ALVES CRISPIM FILHO, 0.00, 146.00, 17/
12343c, ALEXANDRE GOMES ALVES, 0.50, 145.50, 18/

PAULO ANTÔNIO LIMA COSTA
Diretor

Substituto

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO CONTRATO

Proc. 161.565/08. ESPÉCIE: Carta-Contrato nº 2008/179.0 firmada
com a ORGANIZAÇÃO PAN AMERICANA DA SAÚDE - BI-
REME. OBJETO: Prestação de serviços de pesquisa bibliográfica em
base de dados na área de ciências da saúde para a Câmara dos
Deputados. AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 03.10.08 a 02.10.09. VALOR TOTAL ES-

TIMADO: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais). EMPENHO:
2008NE002330. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Tra-
balho: 01301055340610001 - Processo Legislativo - Nacional. - Na-
tureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. ÓRGÃO FISCALIZADOR: COBIB. Pela CONTRATANTE:
EUGÊNIO DE BORBA AMARO - Diretor do Demap. Pela CON-
TRATADA: CARMEM VERÔNICA MENDES ABDALA - Gerente
de Serviços de Informação.

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2008

OBJETO: Prestação de serviços de impressão, reprografia corporativa
e encadernação de documentos diversos, por meio de disponibilidade
e instalação de equipamentos novos e para primeiro uso, incluindo
software de gerenciamento, inventário e contabilização, com manu-
tenção e fornecimento de suprimentos (exceto papel).
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO faz público que
adiou a abertura da licitação em epígrafe para data a ser poste-
riormente fixada, em face de alterações a serem feitas no edital.

Brasília-DF, 3 de novembro de 2008
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

SENADO FEDERAL
1ª SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO Processo: PD nº 000.700/07-0; Espécie: Contrato nº
036/2008, celebrado com a empresa AMÉRICA TECNOLOGIA DE
INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.; Objeto: a
contratação de empresa para prestação de serviços de assistência
técnica, por meio de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças novas e originais, e atualização do firmware
(microcódigo) para o sistema automatizado de fitoteca StorageTek,
pelo período de 12 (doze) meses; Modalidade: Pregão nº 159/2008;
Valor global: R$ 231.600,00; Dotação: Atividade
01.126.0551.4060.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Notas de
Empenho nº 2008NE000398; Vigência: 12 meses; Assinatura:
13/10/2008; Signatários: pelo SENADO FEDERAL, Efraim Morais,
Primeiro-Secretário, e pela Contratada, Fábio Picolo Catelli, Repre-
sentante Legal.

SECRETARIA ESPECIAL DE INFORMÁTICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° PD 590/08.8 Objeto: "Renovação da assinatura das pu-
blicações BLC - Boletim de Licitações e Contratos e BDA - Boletim
de Direito Administrativo". Contratante: Secretaria Especial de In-
formática - Prodasen; Contratada: Editora NDJ Ltda.; Modalidade:
inexigibilidade de licitação fundamentada no inciso I do art. 25 da Lei
nº 8.666/93; Valor Total: R$ 11.860,00; Reconhecimento da situação
de inexigibilidade de licitação: Francisco de Assis F. Pires de Sabóia
- Diretor da Subsecretaria Administrativa Financeira do PRODASEN,
Ratificação: Deomar Rosado - Diretor Adjunto do PRODASEN.

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 74/08 celebrado entre o STF e a empresa Encom Energia
e Comércio Ltda.. (Processo 331.983). Objeto: prestação de serviço
de locação de equipamento de no-break. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Valor anual: R$ 461.400,00. Assinatura e vigência:
03/11/2008. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor-
Geral; pela Contratada, Sr. Paulo Dawton baiocchi Pimenta.

Contrato nº 64/08 celebrado entre o STF e a empresa Frioterm da
Amazônia Indústria e Comércio Ltda. (Processo 332.342). Objeto:
prestação de serviço de ampliação do sistema de condicionamento de
ar. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 594.335,77. As-
sinatura e vigência: 03/11/2008. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz
da Silva - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr. Washington Luiz Cân-
dido Sena

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 333092. Objeto: Participação de servidores do STF no
evento "7º Congresso de Gestão de Assistência à Saúde". Contratado:
Unidas União Nacional das Instituições de Autogestão em Saúde.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c o inciso VI do art. 13 da Lei
nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 03/11/2008, por
Washington Luiz Ribeiro da Silva, Secretário de Administração e
Finanças. Ratificação: em 03/11/2008, por Alcides Diniz da Silva,
Diretor-Geral.

Nº processo: 333600. Objeto: Participação de servidores do STF no
evento "Contratos de Obras e Serviços de Engenharia- Gerenciamento
e Fiscalização Eficiente". Contratado: Zênite Informação e Consul-
toria S/A. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c o inciso VI do art.
13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 03/11/2008,
por Washington Luiz Ribeiro da Silva, Secretário de Administração e
Finanças. Ratificação: em 03/11/2008, por Alcides Diniz da Silva,
Diretor-Geral.

Nº processo: 332933. Objeto: Participação de servidores do STF no
evento "Introdução ao Gerenciamento de Projetos". Fundamento Le-
gal: Art. 25, inciso II c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93.
Declaração de Inexigibilidade: em 03/11/2008, por Washington Luiz
Ribeiro da Silva, Secretário de Administração e Finanças. Ratifi-
cação: em 03/11/2008, por Alcides Diniz da Silva, Diretor-Geral.

Nº processo: 333599. Objeto: participação de servidores do STF no
evento "Inovações no Direito Processual Civil". Contratado: Instituto
Superior de Ensino, Estudo e Pesquisa em Ciências Sociais Ltda.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c o inciso VI do art. 13 da Lei
nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 31/10/2008, por Ed-
milson Palma Lima, Secretário de Administração e Finanças Subs-
tituto. Ratificação: em 31/10/2008, por Alcides Diniz da Silva, Di-
retor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 138/06 celebrado entre o STF e a
empresa HM Arquitetura e Construções Ltda. (Processo 324.837).
Objeto: alteração da quantidade estimada anual dos itens. Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666/93. Assinatura e vigência: 03/11/08. As-
sinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva - Diretor Geral; pela
contratada, Sr. José Henrique Teixeira Mello.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 67/08 celebrado entre o STF e a empresa Psiu Alimentos
Ltda. (Processo 332.307). Objeto: fornecimento parcelado de frutas.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor estimado anual: R$
42.146,40. Assinatura e vigência: 03/11/2008. Assinam: Pelo STF, Sr.
Washington Luiz Ribeiro da Silva - Secretário de Administração e
Finanças; pela Contratada, Sra. Maria Aparecida Moreira.

Contrato nº 66/08 celebrado entre o STF e a empresa Psiu Alimentos
Ltda. (Processo 332.308). Objeto: fornecimento parcelado de açúcar.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor estimado anual: R$
17.640,00. Assinatura e vigência: 03/11/2008. Assinam: Pelo STF, Sr.
Washington Luiz Ribeiro da Silva - Secretário de Administração e
Finanças; pela Contratada, Sra. Maria Aparecida Moreira.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 328.876. Objeto: aquisição de licenças de uso do
"software estatístico SPSS V.16.0 e Treinamento em SPSS". Con-
tratado: SPSS Brasil Desenvolvimento e comercialização de software
Ltda. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da
Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 30/10/2008, por Ly-
lian Beatriz de Oliveira Comelli, Secretária de Administração. Ra-
tificação: em 30/10/2008, por Alvaro Ciarlini, Secretário-Geral.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 117/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de caminhão 3/4 tipo car-
roceria aberta. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/11/2008 de
12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Praça dos Três Poderes, STF, Ed.
Anexo I, 2º andar, sala 201 Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 04/11/2008 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 17/11/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.comprasnet.gov.br ou www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2008) 040001-00001-2008NE001125

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 108/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 22/10/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de fragmentadora de papel.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2008) 040001-00001-2008NE001125

Poder Judiciário
.